
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Ивановская область

__________ А д м и н и с т р а ц и я  Ш у й с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а __________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19.07.2024 № 430-п 

г. Шуя

Об установлении публичного сервитута в целях «Строительство 
КЛ-0,4кВ ф. Дом №8 ТП-Филино для резервного электроснабжения 

многоквартирного дома № 8 по ул. Набережная д. Филино Шуйского
района», с последующим размещением объекта электросетевого

хозяйства

Руководствуясь Земельным Кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие 
Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке 
установления и прекращения сервитутов, публичных сервитутов на 
территории Шуйского муниципального района Ивановской области, 
утвержденного решением Совета Шуйского муниципального района от 
21.02.2019 № 9, Уставом Шуйского муниципального района Ивановской 
области, рассмотрев, ходатайство АО «Объединенные электрические сети», 
ОГРН 1093706000960, ИНН 3706016431, адрес (место нахождения) 
юридического лица: 153006, РФ, г. Иваново, ул. Новая, д. 15, в лице 
генерального директора АО «Объединенные электрические сети» Смирнова 
Б.В., Администрация Шуйского муниципального района постановляет:

1. Установить в пользу АО «Объединенные электрические сети» 
публичный сервитут, общей площадью 9 кв.м., в целях «Строительство KJI- 
0,4кВ ф. Дом №8 ТП-Филино для резервного электроснабжения 
многоквартирного дома № 8 по ул. Набережная д. Филино Шуйского 
района», с последующим размещением объекта электросетевого хозяйства в 
отношении 1 земельного участка, расположенного в границах Шуйского 
муниципального района Ивановской области согласно Приложению 1.

2. Утвердить границы публичного сервитута в соответствии со схемой 
расположения границ (сферы действия) публичного сервитута (прилагается).

3. Срок публичного сервитута -  49 лет.
4. Срок, в течение которого использование земельного участка (его 

части) и (или) расположенного на нем объекта недвижимого имущества в 
соответствии с их разрешенным использованием будет невозможно или 
существенно затруднено составляет 3 месяца со дня начала осуществления 
публичного сервитута его обладателем.



5. Порядок установления зон с особыми условиями использования 
территорий и содержание ограничений прав на земельные участки в границах 
таких зон, установлен Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 24.02.2009 № 160 «О порядке установления охранных зон 
объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования 
земельных участков, расположенных в границах таких зон».

6. АО «Объединенные электрические сети»:
заключить соглашение об осуществлении публичного сервитута с 

правообладателями земельного участка с кадастровым номером 
37:20:011505:15, в порядке, установленном статьей 39.47 Земельного кодекса 
Российской Федерации;
- привести земельный участок с кадастровым номером 37:20:011505:15, в 
состояние, пригодное для его использования в соответствии с 
разрешенным использованием, в срок не позднее, чем три месяца после 
завершения строительства, для размещ ения которого был установлен 
публичный сервитут.

7. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения 
сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.

8. Предоставление земельного участка, обремененного публичным 
сервитутом, переход прав на него, образование из него или из земель, в 
отношении которых установлен публичный сервитут, земельного участка, 
переход прав на инженерное сооружение, размещенное на условиях 
публичного сервитута, и выявление правообладателей земельных участков 
по истечении срока, указанного в пункте 8 статьи 39.42 Земельного кодекса, 
не влияют на действительность решения об установлении публичного 
сервитута и не являются основанием для его пересмотра.

9. Опубликовать постановление в течение пяти рабочих дней со дня 
принятия на официальном сайте Шуйского муниципального района.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Николаенко В. В.

11. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Шуйского муниципального района



Приложение 1 
к постановлению Администрации 

Шуйского муниципального района 
от 19.07.2024 № 43 0-п

Перечень земельных участков, 
в отношении частей которых установлен публичный сервитут в 

соответствии со схемами расположения границ (сферы действия)
публичного сервитута

№
п/п

Кадастровый номер 
земельного участка/ 
кадастровый квартал

Адрес земельного 
участка

Площадь
сервитута,

кв.м.

Цель установления 
публичного сервитута

1. 37:20:011505:15 д. Филино, 
ул. Набережная,

Д .8

9 «Строительство КЛ- 
0,4кВ ф. Дом №8 ТП- 

Филино для 
резервного 

электроснабжения 
многоквартирного 

дома № 8 по ул. 
Набережная д. Филино 
Шуйского района», с 

последующим 
размещением объекта 

электросетевого 
хозяйства

ИТОГО: 9



Схема расположения границ (сферы действия) публичного сервитута, 
устанавливаемого в целях строительства КЛ-0,4кВ ф. Дом№ 8 ТП-Филино для резервного электроснабжения многоквартирного дома №8 по ул. Набережная д. Филино

Ш уйского района, с последующим размещением объекта электросетевого хозяйства 
через земельный участок с кадастровым номером 37:20:011505:15

Адрес (местоположение): Ивановская область, Шуйский район, д. Филино, у.п. Набережная, д.8  
Площадь планируемого публичного сервитута: Всего: 9 кв.м 
Категория земель: земли населенных пунктов

Координаты поворотных точек границ сервитута 
Система координат: МСК-ЗТ

Обозначение 
характерных 
точек границ

Координаты, м

X У

1 2 3

:1'5/чзу1
Hi 285894.41 2238257.52
н2 285892.41 2238257.53
нЗ 285892.42 2238252.95
н4 285894.40 2238252.94
Hi 285894.41 2238257.52

Масштаб 1:1000
Условные обозначения:
ezzzzza - зона устанавливаемого публичного сервитута

-------------- - границы существующих земельных участков
-----------  - граница кадастровых кварталов

37:20:011505 -номер кадастрового квартала 
37:20:011505 15 -кадастровый номер земельного участка 
* - характерная точка границы, сведения

о которой достаточны для определения ее местоположения 
н1,н2,нЗ..., - номер характерной точки границы, сведения о которой достаточны для

определения ее местоположения


